
Zdravotní klinika

KLÁRAPředstavení
našeho záměru

MC Kotelna
13. května 2024

Michal Kortyš,
garant projektu



Zdravotní klinika

KLÁRAProdat Kláru?

Od začátku si myslíme, že 
vilu Klára si mělo ponechat město 
a najít jí nové poslání.

Ideálním projektem 
podle našeho názoru 
bylo v Kláře 
udělat nové sídlo ZUŠ 
nebo knihovny, ale 
to nenašlo podporu.

Respektujeme to, i když
je to velká škoda
a promarněná šance.



Zdravotní klinika

KLÁRANáš záměr

Po prvním neúspěšném pokusu
Kláru prodat jsme s týmem kolem
Šimona Vašátka přišli 
s naším záměrem.

Něčím, co pomůže zdejším 
lidem a zlepší nabídku 
služeb. Něco přínosného 
se širokým záběrem.

Při ladění detailů a řešení 
názorů odborníků jsme
se rozhodli, že pro kliniku
najdeme vhodnější objekt.



Zdravotní klinika

KLÁRAZkusíme to jinde

Pro náš záměr hledáme jiné prostory 
v Litomyšli a pracujeme na přípravě.

Po debatách jsme došli k názoru, 
že projekt si zaslouží doplnit 
a rozšířit. Bylo by 
ale nefér ho výrazně 
měnit během soutěže.

Projekt ŠkolaMyšle je
v souladu s přáním
původního majitele 
pana Sedláka a může 
sloužit široké veřejnosti.



Zdravotní klinika

KLÁRAZačneme znovu

Proto stahujeme naši nabídku a o koupi
vily Klára se nebudeme ucházet.

Šlo nám o to, aby Klára 
sloužila široké veřejnosti. 
Proto jsme do soutěže
přihlásili po neúspěšném
prvním kole. Projekt 
ŠkolaMyšle toto splňuje,
a proto odstupujeme.

Kliniku s nabídkou
kvalitních služeb z celého
spektra plánujeme
vybudovat jinde.



Zdravotní klinika

KLÁRADĚKUJEME
NAŠIM 
FANOUŠKŮM!
Nebalíme to, kliniku
vybudujeme jinde a více
času nám pomůže realizovat
ještě lepší projekt.

Město může získat novou
střední školu a nepřijít
o šanci na moderní kliniku
s dostupnou péči.

Win-win pro občany.
Brzy o nás zase uslyšíte :-)


